
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di BORGO SAN LORENZO  
Via Don Minzoni, 19 - 50032 Borgo San Lorenzo (FI)  

Tel.055/8459235 – 055/8456008  
Cod. Ministeriale: FIIC875006 Codice Fiscale:90031960488  

E-mail: fiic875006@istruzione.it Posta certificata: fiic875006@pec.istruzione.it  
 

Prot.  
Ai genitori dei bambini nuovi iscritti 
alla Scuola dell’Infanzia a.s. 2024/25 
Sito web - Albo - Agli atti 

 
Oggetto: Rettifica  delle graduatorie di assegnazione del plesso ai  nuovi iscritti scuola infanzia a.s. 
2024/25 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la Nota 4055 del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 12 12 2023; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 126 del 15 12 2023 di approvazione dei criteri per 
l’attribuzione del punteggio e per la stesura delle graduatorie  per l’accoglimento delle domande di 
iscrizione alla scuola dell’infanzia per l’a.s. 2024/25; 
 
VISTE le graduatorie definitive pubblicate il 10 04 2024 con prot. 5742; 
 
VISTO il DPR 81/2009 art. 5 c. 2 e 3 e art. 9; 
 
VISTE le graduatorie degli alunni ammessi ai plessi della scuola dell’infanzia dell’istituto 
Comprensivo di Borgo San Lorenzo pubblicate in data 20 0 62024 con prot. 9080; 
 
VISTE le rinunce e le richieste di spostamento plesso pervenute successivamente alla pubblicazione; 
 

DISPONE 
 

● la rettifica delle graduatorie degli alunni ammessi nei plessi della scuola dell’infanzia 
dell’istituto Comprensivo di Borgo San Lorenzo, stilate sulla base della graduatoria A (alunni 
che compiranno il terzo o il quarto anno di età entro il 31.12.2024); 

● la rettifica della lista di attesa graduatoria A (alunni inseriti in graduatoria A, nati entro il 
31.12.2024, ai quali non è stato assegnato nessun plesso perché in eccedenza rispetto alla 
ricettività dei plessi indicati in preferenza) 

 
Le graduatorie rettificate sono affisse all’albo interno della scuola. 
 
Coloro che intendono rinunciare alla lista d’attesa in parte o per tutti i plessi richiesti devono 
presentare comunicazione alla segreteria didattica di via Don Minzoni, 19 entro il 20 09 2024. Gli 
alunni inseriti nelle LISTE DI ATTESA che non hanno trovato posto nei plessi indicati secondo l’ordine 
di preferenza della richiesta manterranno il diritto ad ottenerlo nel caso si liberi un posto in uno dei 





plessi di preferenza fino al 20 settembre, fermo restando la possibilità sempre entro la data del 20 
settembre di fare domanda di permanenza in lista di attesa indicando i soli plessi di effettivo 
interesse. Eventuali attribuzioni di plesso agli alunni in lista di attesa verranno comunicate 
telefonicamente dalla Segreteria. 
 
Le domande dei  bambini della graduatoria B saranno accolte in base alla disponibilità dei posti e 
dopo esaurimento della lista di attesa della Graduatoria A. 
 
Si ricorda che la frequenza della scuola dell’infanzia è subordinata al rispetto degli obblighi vaccinali. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Angela Batistini 

Firmato digitalmente 


